
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Первомайская средняя школа»  

 Ясногорского района Тульской области 

 

ПРИКАЗ 

             от  19.08.2020  г                                                                    № 81 

«О подготовке к новому 2020 - 2021 учебному году в условиях 

коронавирусной инфекции» 

   В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами  СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  утвержденных  

Постановлением главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.07.2020 года № 16)»,  Методических рекомендаций МР 

3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции ((’OVID-19)»,  в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 

                                                              приказываю: 

1.  Ввести особый режим работы МОУ «Первомайская СШ» в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (далее - COV1D-19) с 

24.08.2020 года. 

2.  Обеспечить подготовку ОУ к работе в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции с учетом проведения всех необходимых 

противоэпидемиологических мероприятий. 

3.  Классным руководителям 1-10 классов проинформировать и ознакомить под 

подпись обучающихся; родителей (законных представителей детей): 

3.1.   о режиме функционирования ОУ в условиях распространения COVID-19: 

3.2.   о необходимой самоизоляции (изоляции детей от посещения школы) в 

случае недомогания, наличия признаков инфекционного заболевания или 

контакта с заболевшими коронавирусной инфекцией, 

3.3.    о сообщении по телефону в ОУ о причинах отсутствия ребенка на занятиях. 

4. Семянчиковой Яне Валерьевне, специалисту по охране труда, ознакомить 

всех сотрудников школы под подпись с: 

4.1.   СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно - эпидемиологическими требованиями к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (Covid - 19); 

4.2.   Методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по 

организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 

рисков распространения повой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

5. Гераскиной Светлане Александровне, зам. директора по УМР, 28.08.2020 

года (за 1 рабочий день до открытия МОУ «Первомайская СШ») уведомить 



Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тульской области в 

городе Алексин, о планируемых сроках открытия ОУ (01.09.2020 года) в 

условиях распространения СО VID-19. 

6. Обеспечить ОУ необходимым оборудованием (бесконтактными 

термометрами, рециркуляторами, дозаторами, дезинфицирующими средствами 

разрешенными к применению в установленном порядке, средствами личной 

гигиены и др.) с учетом расчетной потребности. 

7. Разработать распорядительные локальные акты, необходимые для 

функционирования ОУ в условиях коронавирусной инфекции в срок до 

25.08.2020 года. 

8. Контроль  за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

    Директор                             А.А. Хохлов 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 
 


